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W NUMerZe

Najwięcej komentarzy na Geoforum.pl 
zebrały w czerwcu dwie wiadomości, 
obie w gruncie rzeczy na temat koniecz-
ności szybkiej poprawy nieznoś nych 
warunków, w których przychodzi funk-
cjonować i pracować geodetom. Pierw-
sza z nich („Jednym głosem ws. zmian 
w geodezji”) dotyczy inicjatywy Geo-
dezyjnej Izby Gospodarczej zwanej 
„Apelem 45” (od liczby wyjściowych po-
stulatów przedstawionych pod rozwagę 
organizacjom geodetów). Ostatecznie co 
do siedmiu wniosków udało się uzyskać 
pełną akceptację wszystkich organiza-
cji (s. 24). GIG ma rację, że dotychczaso-
we metody, kiedy to każda organizacja 
działała na własną rękę, nie przynosiły 
żadnych efektów. Jednolite stanowisko 
reprezentacji całego środowiska daje sil-
ny mandat do domagania się od władz 
spełnienia postulatów. Inicjatywa ta 
jest oddolna i realizowana przy otwartej 
kurtynie.

Natomiast druga często komentowa-
na wiadomość („Zespół ds. geodezji 
dyskutował o propozycjach zmian”) do-
tyczy inicjatywy o charakterze odgór-
nym. To minister odpowiedzialny za 
geodezję powołał zespół ds. rozwiązań 
systemowych w geodezji i kartografii. 
Działające w jego ramach pod zespoły 
zabrały się żwawo do pracy i już 
w czerwcu miały okazję przedstawić 
ministrowi pierwsze wyniki. Szkoda, 
że wszystko dzieje się przy opuszczonej 
kurtynie, bez udziału mediów branżo-
wych, a nawet bez dostępu do rzetel-

nej informacji post factum. Trudno się 
czegokolwiek oficjalnie dowiedzieć, 
z nieoficjalnych doniesień wynika zaś, 
że temperatura obrad jest wysoka. I al-
bo ministrowi chodzi o zapewnienie 
członkom zespołu warunków do spo-
kojnej pracy, albo zespół jest tylko pa-
rawanem, za którym ukrywa się chęć 
przeprowadzenia zmian w geodezji we-
dle własnego widzimisię lub nieprze-
prowadzenia ich wcale. Dlatego nigdy 
dość przypominania, że tworzenie pra-
wa powinno być transparentne od po-
czątku do końca. 
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